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	Me te drejt mund te thuhet se insitucionet e Kosoves po heshtin rreth mega krimit ne veri te Mitrovices. Perderisa kjo heshtje per shumeke nuk e kuptueshme, per mua eshte dicka krejt e pritshme. Ka shume vite qe perpiqen te ngrej zerin se strukturat e mshefta serbe kane fuqizuar krimin e organizuar si mekanizem per te mbajtur nen kontroll institucionet e Kosoves, Dhe kjo eshte vetem deshmia e radhes.

Qeveria e Kosoves nuk eshte se krejt ka heshtur, ka shkeputur nje kontrate. Ky veprim eshte aq i paket sa mund te thuhet se eshte heshtje, eshte larg veprimeve qe do te duhej te merrte si qeveri. Perderisa qeveria ka nje veprim dhe disa deklarata, PDK dhe LDK nuk kane as deklarata sa per sy e faqe, rrine teresisht te heshtura. Dhe kjo eshte shqetesuese per qytetaret e Kosoves. Opozita e tanishme ne parim eshte qeveria pasuese. Larg qofte qe kjo opozite te jete qeveria pasuese e qeverise se tanishme.



